жщшм

Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

Приказ

«20» августа 2024 г. № tW

О проведении Всероссийского учения
по отработке комплексного сценария

В целях проведения всероссийского учения по отработке комплексного сценария
«Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при
захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!»
с информационным сообщением о воздушной тревоге»» в образовательных
организациях Катав-Ивановского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 30 августа 2024 года в 10:00 ч. на базе МОУ «ООШ №4 г. Катав-Ивановска»

провести показательные учения по указанному сценарию:
1.1 разработать план подготовки Учений на основе утвержденных типовых

планов подготовки и проведения Учения;
1.2 провести Учения на основе плана подготовки с участием максимально

возможного количества работников образовательной организации и сотрудников
охраны;

1.3 Уточнить документы, определяющие антитеррористическую защищенность
объектов территорий образовательных организаций;

1.4 обеспечить фото и видеосъемку Учений;
Ответственный: Беловолов П.А.
2. 29 - 30 августа 2024 года на базе всех общеобразовательных организаций Катав-

Ивановского района (кроме МОУ «ООШ №4 г. Катав-Ивановска»), провести
учения:

2.1 разработать план подготовки на основе утвержденных типовых планов
подготовки и проведения Учения и провести Учения с участием максимально
возможного количества работников образовательной организации и сотрудников
охраны;

Ответственный: руководители ОО.

4. Представить отчет в Управление образования о проведении Учений до
03.09.2024 года, методисту А. В. Лещинской.

5. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Кирпиченко А.В.

/И.о.начальника Управления образования Н.В. Киселев